
                                                          Protokół Nr IX/07 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu 9 lipca 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
w godz. od  9.00 – 12.30. 
 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli Wójt Gminy, Z-ca Wójta, 
Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe  sesja jest prawomocna,  uczestniczy  w niej   
12-tu Radnych - lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.  Podjęcie uchwał. 
6.  Odpowiedzi na interpelacje. 
7.  Wolne głosy i wnioski. 
8.  Zakończenie obrad. 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się jednogłośnie 12 radnych.  
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała interpelację Radnego Alojzego Wity, która stanowi  
załącznik nr 2. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe projekt uchwały w sprawie zmian w 
Statucie Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju wynika z 
konieczności ujawnienia zmian w rejestrze związków międzygminnych prowadzonym przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  O taką zmianę uchwały zwrócił się do nas 
Związek Komunikacyjny. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr IX/48/2007 została podjęta jednogłośnie przez 12 Radnych, 
                                                 głosów przeciw                       0, 
                                                 wstrzymało się                         0. 
 
 
Kolejny projekt uchwały dotyczył upowaŜnienia Przewodniczącej Rady Gminy do 
dokonywania czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy. Z upowaŜnienia 
tego wyłączone zostało ustalanie wynagrodzenia Wójta, co leŜy w gestii Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 



                                                                  -  2  - 
 
Uchwała Nr IX/49/2007 została podjęta jednogłośnie przez 12 Radnych, 
                                                               głosów przeciw          0, 
                                                               wstrzymało się            0. 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały i wyjaśniła, iŜ wynagrodzenie Wójta 
pozostaje bez zmian, natomiast naleŜy dopełnić formalności , w związku z czym  § 4  zawiera 
zapis, iŜ uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 5 grudnia 2006 roku. 
Uchwała Nr IX/50/2007 została podjęta jednogłośnie przez 12 Radnych, 
                                                              głosów przeciw          0, 
                                                              wstrzymało się            0. 
 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iŜ kontrola wewnętrzna przeprowadzona w 
Urzędzie wykazała, iŜ w uchwale w sprawie: zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów 
podróŜy słuŜbowych radnym naleŜy określić wysokość stawek za 1 km przebiegu dla 
samochodów  Radnych korzystających z własnych pojazdów. 
Przyjęto stawki: 
- dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,4894 zł, 
- dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyŜej 900 cm3 – 0,7846 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała Nr IX/51/2007 została podjęta jednogłośnie przez 12 Radnych, 
                                                               głosów przeciw          0, 
                                                               wstrzymało się            0. 
 
 
 
W związku z przystąpieniem do wyboru ławników sądowych do Sądu Okręgowego w 
Gliwicach i Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śl. powołano zespół dla zaopiniowania 
kandydatów na ławników. Do jego składu zostali podani Radni: Jolanta Cieślik, Alojzy Wita, 
Marek Liśnikowski, Aniela Gąsior, Zygmunt Wolny, którzy wyrazili na to zgodę. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała Nr IX/52/2007 została podjęta jednogłośnie przez 12 Radnych, 
                                                           głosów przeciw              0, 
                                                           wstrzymało się                0. 
 
 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe kolejny projekt uchwały przewiduje upowaŜnienie 
Wójta do ustalania wysokości cen i opłat w przypadku korzystania z gminnych obiektów na 
zasadzie powszechnego dostępu. UpowaŜnienie takie dla Wójta powinna wydać Rada Gminy, 
stąd projekt uchwały. 
Przewodnicząca odczytała projekt. 
Uchwała nr IX/53/2007 została podjęta jednogłośnie przez 12 Radnych, 



                                                                          -  3  -  
 
                                                           głosów przeciw            0, 
                                                            wstrzymało się             0. 
 
 
Ad. 6 
Wójt udzielił odpowiedzi na interpelację Radnego Alojzego Wita, Radni podjęli dyskusję na  
temat zmiany granicy Gminy. 
Zdaniem Radcy Prawnego nie jest prawdą, iŜ Miasto Jastrzębie Zdrój z powodów formalnych 
sprawą nie jest zainteresowane.  Miasto tylko  z praktycznych powodów nie będzie się sprawą 
zajmowało.   
Radca zadeklarował, Ŝe na następną sesję przygotuje zakres działań, które trzeba podjąć,  
aby doprowadzić do zmiany granic Gminy. 
 
 
 
Ad. 7 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zawnioskowała, aby Rada odrzucała interpelacje Radnych 
złoŜone w  sprawach , w  stosunku  do których juŜ podjęto działania. 
Wskazała równieŜ na brak aktualizacji stron internetowych Gminy. 
 
 
Wójt poinformował, Ŝe robił rozeznanie w sprawie zatrudnienia osoby  zajmującej się 
pozyskiwaniem funduszy unijnych. Pracownicy, którzy zdobyli doświadczenie w urzędach 
odchodzą do firm, które przyjmują je na bardzo korzystnych warunkach płacowych.  Wg 
oświadczenia przełoŜonego jednej z firm ze szczytu, pracownik na tym stanowisku powinien 
zarobić 1.000 zł na dzień.  RównieŜ na ostatnim konwencie Wójtów i Burmistrzów Starosta 
poruszył tę sprawę -  aby doświadczonych pracowników zatrzymać w urzędach naleŜałoby 
dać im podwyŜki. Natomiast urzędnicy są wynagradzani na podstawie tabeli zaszeregowania,  
które określają kwoty wypłat.  Jedyny  sposób rozwiązania tej sprawy to wyszkolić w tym 
kierunku własnych pracowników. 
Sekretarz Gminy dodała, Ŝe chociaŜ wnioski o fundusze pomocowe są bez zastrzeŜeń, to 
przyznając środki liczą się koneksje, dotarcie do władz politycznych. Tak to się obraca, ten 
kto ma lobby polityczne to środki otrzymuje.  
 
 
Wójt podał, Ŝe Dyrektor WOKiR w Mszanie wystąpił z pismem o środki na organizację 
doŜynek Gminnych. Wyjaśnił, Ŝe co roku środki na ten cel były przyznawane, tym bardziej 
naleŜałoby je dołoŜyć, bowiem w ubiegłym roku WOKiR na działalność otrzymał środki w 
wysokości 340.000 zł, w roku bieŜącym środki były niŜsze, w wysokości  280.000 zł. 
Na kolejną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały finansowej. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe do Rady Gminy wpłynęło pismo podpisane 
przez Panią Irenę Stęchły-Adamczyk i Państwo Annę i Bernarda Zając. Sprawa opisana w 
piśmie będzie omawiana na sesji w miesiącu sierpniu, gdyŜ taka odpowiedź została udzielona 
zainteresowanym. 
Wpłynęło równieŜ pismo dot. budowy łącznika ul. Kopernika z ul. Mickiewicza podpisane 
przez mieszkańców: Mariusza Pogorzelisk, Alojzego Kokot, GraŜynę DzierŜęga i Janinę 
KsiąŜek. Odpowiedź na pismo zostanie przygotowana. 



                                                                      -  4 – 
 
Wójt poinformował o tym, Ŝe moŜe zostać wykonane przejście z ul. Polnej do ul. Krótkiej, 
 do czego będą wykorzystane płytki z rozbiórki chodnika – płytki juŜ są na stanie. 
                                                                     
 
Radny Alojzy Wita zapytał o wykonanie pozostałej części chodnika przy ul. Wolności. 
Wójt odpowiedział, Ŝe jest to zadanie województwa, które zostało przyjęte w planie pracy na 
rok bieŜący. 
Radny zapytał o przejście na ul. Szkolnej do ul. Centralnej  i przejście w okolicy Basenu. 
Radny Roman Tlołka zaproponował, aby wykonać około 20 m chodnika przy tej drodze, co 
zapewni większe bezpieczeństwo przechodniom. 
Wójt odpowiedział, Ŝe w przypadku budowy chodnika naleŜy prace rozpocząć od projektu i 
pozwolenia na budowę. UwaŜa, Ŝe lepszym rozwiązaniem byłoby przeniesienie 
zainstalowanej tam wagi. 
 
 
Radny Alojzy Wita zwrócił się o znalezienie lokalu zastępczego dla rodziny, która obecnie 
zamieszkuje budynek Pani Kotas, budynek pod wpływem szkód przechyla się. 
Wójt odpowiedział, Ŝe Pani Kotas w/ g umowy wynajmowała mieszkanie do końca kwietnia, 
po czym umowę przedłuŜyła. Jest to jej własność prywatna, Urząd nie moŜe w to ingerować.  
Od lokatorów Pani Kotas czynszu nie pobiera, natomiast chce, aby ten czynsz płaciła Gmina.   
Rodzina ta korzysta z zapomogi z OPS. 
Zdaniem Radnego nie naleŜy meldować osób w budynkach wypłaconych przez szkody 
górnicze. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, Ŝe nie ma takiej moŜliwości, zgodnie z prawem jeśli osoba 
mieszka w danym budynku, to naleŜy ją zameldować. Urząd przegrał w sądzie dwie podobne 
sprawy, gdzie mieszkańcy się odwołali od decyzji. 
Radny Janusz KrzyŜok podał, Ŝe osoby,  które obecnie się meldują w budynkach 
wypłaconych będą potrzebowali nowego mieszkania i problem ten kiedyś spadnie na Urząd. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, Ŝe osoby które obecnie kupują wypłacone budynki mają 
dochody. 
Wójt dopowiedział, Ŝe naleŜałoby rozeznać, czy budynek byłej szkoły na Granicach moŜna 
wykorzystać na mieszkania socjalne. NaleŜy zlecić jego ekspertyzę, wykonać program 
rewitalizacji i ubiegać się o środki europejskie. 
 
Radny Zygmunt Wolny poinformował, Ŝe na działce Szostek, gdzie wykonano rozbiórkę 
budynku zagroŜenie stanowią stare drzewa. 
 
Radna Aniela Gąsior podała, Ŝe obok posesji Świeczek jest drzewo raŜone piorunem i 
równieŜ stanowi zagroŜenie. Właściciel występował wcześniej o jego wycinkę, na co nie 
została wyraŜona zgoda. 
Wójt odpowiedział, Ŝe naleŜy wystąpić ponownie o jego wycinkę. 
Radna równieŜ poinformowała, Ŝe obok posesji Szczepanik jest blokowana przez pojazdy 
droga - łącznik pomiędzy ul. 1 Maja i ul. Mickiewicza. Samochody tam stoją od dawna, są 
pozarastane trawą – jest to droga gminna. 
Radny Roman Tlołka dodał, Ŝe podobnie ma się sprawa na ul. Folwark. Pan Polok krawęŜniki 
ustawił na drodze. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, Ŝe miernik sprawdzi czy Pan Polok z budynkiem wchodzi w 
drogę. 



                                                                        -  5  - 
 
Radna Aniela Gąsior poruszyła sprawę zbiórki i wywozu przez mieszkańców odpadów 
komunalnych.  Nie wszyscy właściciele posesji mają spisane stosowne umowy i wywoŜą 
śmieci. Denerwuje to te osoby, które co miesiąc płacą rachunki za wywóz nieczystości. 
Wójt odpowiedział, Ŝe jest około 500 budynków, które nie mają zawartych umów na wywóz 
śmieci. StraŜ Miejska będzie przeprowadzała kontrole w poszczególnych Sołectwach. 
Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, Ŝe Przedsiębiorstwo Komunalnik pobiera opłatę w 
wysokości 11 zł za pojemnik przy selektywnej zbiórce odpadów – stawka ustalona wynosi 
 9 zł. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna dodała, Ŝe pobierana jest opłata w wysokości 11 zł, 
natomiast po rozliczeniu, w przyszłym roku nadwyŜka zostanie zwrócona mieszkańcom. 
Za-ca Wójta odpowiedział, Ŝe nie moŜe mieć miejsca taki sposób pobierania opłaty. 
  
Radny Alojzy Wita zawnioskował o wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły w Połomi, w 
miejscu rozebranego. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe nie wiadomo czy Dyrektor Szkoły wyrazi 
zgodę na wykonanie w tym miejscu placu zabaw. 
Wójt dodał, Ŝe placu zabaw juŜ tam nie będzie, po uruchomieniu przedszkola plac zabaw 
zostanie wykonany najprawdopodobniej nie w tym miejscu. 
 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, co z wymianą okien w WOKiR. 
Wójt odpowiedział, Ŝe na następną sesję zadanie zostanie wprowadzone do uchwały 
budŜetowej. 
 
 
Ad. 8 
Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
G. Grzonka                                                                      mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 
 
 
 


